
 
Rio UVLP5 - PROFESIONÁLNÍ SADA PRO APLIKACI GELOVÝCH NEHTŮ UV LAMPOU  
Návod k použití 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 
• Přečtěte si všechny pokyny a uschovejte je pro budoucí použití. 
• Nepoužívejte UV lampu za jiným účelem, než je uvedeno v tomto návodu. 
• Udržujte mimo dosah dětí. Děti a ti, kdo přístroj neužívají, by neměli být přítomni během provozu lampy. 
• Vaše UV lampa vyzařuje UV záření, nedívejte se přímo do světelného zdroje. 
• Vystavení UV záření by měla být omezena na maximálně 6 ošetření na každé ruce v jednom dni (Každé 
ošetření trvá 3 minuty). 
• Stejně jako se sluncem nebo UV všech spotřebičů, vystavení ultrafialovému (UV) záření může způsobit kožní 
poškození nebo poškození zraku (včetně spálení sluncem), které mohou být nevratné. Nadměrné a opakované 
expozice ultrafialovým světlem může vést k předčasnému stárnutí kůže a také ke zvýšenému riziku vzniku 
kožních nádorů. Vždy vyhledejte lékařskou pomoc, pokud se objeví trvalé hrudky, nebo vředy na kůži, nebo v 
případě, že se změnila barva pigmentových znamének. Vystavení UV záření zvyšuje riziko poškození kůže v 
pozdějším životě. 
• Nepoužívejte přístroj, pokud není osazena žárovka, nebo v případě, že je rozbitá – v tomto důsledku může 
dojít k poškození jednotky. 
 
UV zařízení nesmí používat osoby: 
• S otevřenými ranami na nebo kolem kůžičky nehtu nebo při plísňové infekci nehtů. 
• Pod 18 let věku. 
• Pokud je spálená sluncem, nebo která má kůži, která se snadno spálí, když je vystavena slunci. 
• Pokud trpí nebo dříve trpěla rakovinou kůže nebo s predispozicí k rakovině kůže. 
• Pokud má blízkého člena rodiny s anamnézou melanomu. 
• Pokud má nemoc, která zahrnuje foto senzitivitu nebo užívá foto sensibilizující léky (zvyšující citlivost vůči 
ultrafialovému záření). Pokud si nejste jisti, vyhledejte lékařskou pomoc. 
• Není určeno pro používání osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem nebo jim nebyly předány instrukce týkající se 
použití zařízení osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 
• Pokud došlo během 48 hodin po aplikaci ke svědění, alergické reakci, nebo zčervenání kůže, měla by být další 
expozice zastavena a vyžádána lékařská pomoc. 
 

UPOZORNĚNÍ K VÝROBKU 
 
PRIMER:  
POZOR: Vysoce hořlavý. Uchovávejte mimo otevřený oheň, leštěných povrchů a umělých materiálů. Nepoužívat 
vnitřně. Dráždivý pro oči. UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ.  
UV GEL:  
POZOR: Může dráždit oči a kůži. V případě kontaktu omýt vodou. Dávejte pozor, abyste nevystavovali kelímek s 
UV gelem teplu nebo UV záření, během vaší aplikace gelu na nehty.  
POUZE K ZEVNÍMU POUŽITÍ. 
LEPIDLO:  
POZOR: Používejte pouze k zevnímu použití. Nevdechujte páry. Uchovávejte mimo dosah dětí. Okamžitě lepí 
kůži a oči během několika sekund. Jestliže prsty nebo jiné kožní povrchy zůstanou slepené, použijte jemný 
valivý pohyb a pokuste se takto plochy oddělit. Pokud to nefunguje, zkuste použít na slepenou plochu malé 
množství acetonu. V případě kontaktu s očima, vypláchněte vodou. Pokud by měla podráždění přetrvávat, 
vyhledejte lékařskou pomoc. Vyhněte se kontaktu s textilií nebo oblečením, v některých případech může 
kontakt způsobit spálení. Kvalita lepidla na nehty se v průběhu času zhoršuje a je potřeba jej pravidelně 
nahrazovat. Pro maximalizaci životnosti lepidla: vždy utěsněte dobře láhev, pokud jej nepoužíváte. Neskladujte 
lepidlo déle než 6 měsíců, v opačném případě se snižuje jeho účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UV NEHTY 
 
UV nehty nabízejí silné, přirozené prodloužení s umožněním volného růstu přirozených nehtů. UV nehty 
umožňují vytvořit silnější propojení než jiné způsoby, a umožňují novému prodlouženému nehtu dobré 
fungování. To je klíčem dlouhotrvajícího prodloužení. 
Jiné metody končí silnou konstrukcí, která vypadá falešně a nenabízí hladký, vysoký lesk, přirozený povrch UV 
nehtů. Vysoko lesklý povrch také prodlužuje životnost lesku a snižuje pravděpodobnost štěpení. UV gel můžete 
použít také k posílení přirozených nehtů. 
Nechte si dostatek času. Na začátku vám může příprava všech nehtů trvat dvě a půl hodiny. Po zaškolení 
budete schopni tuto činnost provést za méně než 40 minut. 

 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 
• Přečtěte si veškeré pokyny a odložte si je pro použití v budoucnosti. 
• Nepoužívejte UV lampu pro jiné než určené účely. 
• NEDÍVEJTE se přímo do UV lampy. 
• Držte mimo dosah dětí. 
• Děti by neměly být přítomny během použití lampy. 
UV spotřebiče nesmí používat osoby: 
• S otevřenými ránami na nebo pokožce kolem nehtů nebo s plísňovými infekcemi nehtů. 
• Do věku 18 let. 
• Se spálenou kůží, nebo s kůži náchylnou na spálení po vystavení slunci. 
• Trpící rakovinou, nebo osoby vyléčené z kožní rakoviny. 
• Osoby s prvním stupněm kožního nádoru. 
• Fotosensitivní (zvýšená citlivost na ultrafialové záření). Pokud nejste si jisti, kontaktujte svého lékaře. 
• Není určený pro použití osobami se sníženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními schopnostmi, nebo 
bez dostatečných zkušeností a znalostí, dokud nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. 
• Pokud se objeví alergická kožní reakce do 48 hodin od ošetření, přístroj nepoužívejte a kontaktujte svého 
lékaře. 
• LEPIDLO: Zvyšte pozornost při použití lepidla, neboť lepí kůži za několik sekund. Vyhněte se kontaktu lepidla s 
kůží a s oděvy, může to v některých případech způsobit popálení. Pokud slepíte prsty dohromady, použijte 
jemný rolovací pohyb k uvolnění. Pokud to nefunguje, použijte malé množství roztoku acetonu na tuto oblast. V 
případě kontaktu s očima je vypláchněte vodou. Vyhledejte svého lékaře. NEVDECHUJTE výpary. 
• ACETON: Roztok acetonu je dodáván s tímto přístrojem. Je to vysoko hořlavý roztok, nepoužívejte v blízkosti 
ohně. V případě vytečení může poškodit látky a leštěný nábytek. 
 
 

DŘÍVE NEŽ ZAČNETE 
 

Místo práce musí mít rovný podklad pokrytý osuškou nebo jinou pokrývkou. Veškeré nečistoty z gelu nebo 
lepidla se těžko odstraňují z oděvů, nábytku a koberců. NEPOUŽÍVEJTE UV lampu na povrchu, který není 
chráněný osuškou nebo podobnou pokrývkou. 
Držte gel mimo UV lampy a slunečního záření. 
 
 
Přirozený nehet       Prodloužení nehtu 
 

 
 

 
 

 
 



PRODLOUŽENÍ NEHTŮ 
 

Zvolte špičku, která nejlíp vyhovuje tvaru přirozeného nehtu. Všimněte si, že „C“ zakřivení špičky musí co nejlíp 
pasovat na přírodní nehet. 
Stejné principy a pokyny platí k přípravě a ošetření nehtů u palců. 
 

 

Odstřihněte a zabruste konec přirozeného nehtu do rovnoměrné délky a tvaru. 
Doporučujeme přibližně 3 mm. 
Vždy pilujte ve směru zvnějšku doprostřed nehtu. 

 

Zvolte špičku pro každý nehet, která nejlíp vyhovuje tvaru přirozeného nehtu. 
Pokud je to nutné, zvolte větší špičku raději namísto menší a pilníčkem upravte. 

 

Odcvakněte základnu každého nehtu pomocí kleští tak, že stop bod překrývá 
maximálně jednu třetinu přirozeného nehtu. 

 

Připravte okraj pilníkem tak, že spojovací oblast bude tenká a snižuje se ke konci. 
Bruste horizontálně k prodloužení nehtu. 
Opakujte postup pro všechny nehty. 

 
 

PŘÍPRAVA NEHTŮ 
 

Toto je nejdůležitější část aplikace prodloužení, pokud nehty správně nepřipravíte, prodloužení se budou 
zvedat. Postupujte důkladně podle následujících kroků.  
Při prvním použití je vhodné, když vám pomůže další osoba. 
 

 

Sejměte šperky. Opláchněte ruce mýdlem a důkladně vysušte. 
Jemně zatlačte dozadu kůži kolem nehtu dozadu pomocí paličky a odstraňte 
přebytečnou kůži z povrchu nehtu. 
Kožní buňky obsahují oleje a zvlhčovače, které brání správnému lepení, což je 
častou příčinou zvedání prodloužených nehtů. 

 

Jemně přebruste povrch nehtu bílým brusným blokem k odstranění povrchového 
lesku. Zvyšte pozornost u okrajové kůže a u bočních stran nehtu. 



 

Kartáčem nebo jemnou utěrkou odstraňte veškerý prach. 

 

Nyní utřete povrch lešticí utěrkou k odstranění mastnot a k osušení povrchu 
nehtu. 
NEDOTÝKEJTE se povrchu nehtu po této fázi, neboť vaše prsty přenesou přirozené 
oleje z kůže na nehet. 

 
 

APLIKACE PRODLUŽOVACÍCH ŠPIČEK 
 

 

Aplikujte tenkou linii lepidla na plochu prodlužovací špičky.  
Přebytečné lepidlo odstraňte papírovou utěrkou. 

 

Přidržte špičku v úhlu k nehtu, poté přeneste špičku na volný okraj. Naklopte a 
zasuňte špičku na plochu nehtu tak, že volný okraj nehtu si sedne přesně po stop 
bod špičky. 

 

Stiskněte a podržte špičku v pozici přibližně 5 sekund, nebo dokud nedrží špička 
pevně. Ujistěte se, zda nejsou pod špičkou žádné vzduchové bubliny. To zabrání 
vnikání vody a nečistot. 

 

Aplikujte všech pět špiček tímto způsobem, poté ořízněte a opilujte do 
požadovaného tvaru a délky. Nehty v tomto bodu drží pouze lepidlem, proto s 
nimi manipulujte opatrně. 
Pokud nepoužíváte dlouhé nehty, uřízněte špičky na citlivou délku, neboť ohýbání 
a klepání nehty, je oslabí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZABROUŠENÍ SPOJE 
 

Spoj je nutné zabrousit, pokud používáte přirozené/čisté špičky. Nezabrušujte, pokud používáte bílé špičky. 
 

 

Pokud máte předpřipravené špičky správně, postačuje zabroušení jemným 
brusným blokem, dokud spoj není viditelný. 
 
NEBO 

 

Namočte vatovou tyčinku do roztoku acetonu a pomocí několika rychlých pohybů 
do stran, vyhlaďte spoj. Zkuste se vyhnout tření po přirozeném nehtu.  
 
NEPOUŽÍVEJTE nadměrné množství acetonu, neboť špičku oslabíte. 

 

Upravte strany špičky pomocí lešticího pilníku, tak aby byly rovné a odstraňte 
veškeré „křidélka“, ale nepřepilujte. Opakujte u každého nehtu. 

 
 

APLIKACE UV GELU 
 

 

Naneste velmi TENKOU vrstvu primeru LIGHTLY na každý nehet, počkejte, dokud 
neuschne (přibližně 3 min). Příliš mnoho primeru může způsobit pocit popálení. 
Pokud se tak stane, klepněte prstem o tvrdý povrch, dokud tento pocit nezmizí, to 
trvá přibližně 15–20 sekund. 

 

Pomocí štětce, naberte malé množství gelu z tuby, nechte jednu stranu kartáče 
čistou utřením o okraj nádobky. 

 

Aplikujte tenkou vrstvu gelu stejným způsobem, jako aplikujete lak na nehty. 
Začněte 1 mm od kůže a pokračujte směrem k volnému okraji.  
Důležité: Vyhněte se nanesení gelu na kůži nebo na kůžičku. Pokud se tak stane, 
ihned jej odstraňte pomocí vatové tyčinky namočené v čističi. 

 

Zakončete přetřením gelu přes volný okraj prodlužovací špičky.  
NEVYVÍJEJTE nadměrný tlak, neboť štětec se může třepit, což zanechá stopy. 
Opakujte tento postup pro všechny nehty. Nyní je vše připraveno k UV 
vytvrzování. 
Poznámka: Doporučujeme aplikaci gelu a vytvrzování samostatně u prstů a 
palce. 

 
 
 

 
 



VYTVRZOVÁNÍ UV NEHTŮ 
 

Seznamte se dobře s pozicí UV žárovky tak, abyste mohly vložit nehty přímo pod žárovku. 
Nehty vytvrzujte samostatně. 
VŽDY udržujte nádobku s UV gelem v dostatečné vzdálenosti od UV světla. 
 

 

Zapněte UV lampu - počkejte 1 minutu pro dosažení maximálního výkonu UV. 
Vložte nehty pod UV žárovku k vytvrzení gelu na 3 minuty. 

 

Vrchní vrstva gelu VŽDY vypadá nerovně a je lepivá, je to zcela normální a nemusí 
se mezi vrstvami odstraňovat. 
Opakujte aplikaci UV gelu a tvrzení ještě dvakrát. 
 

 

Po aplikaci a vytvrzení 3. vrstvy UV gelu zkontrolujte každý nehet z hlediska 
„jamek“ (malé zářezy nebo hřebeny v UV gelu). Pokud se to objeví, aplikujte další 
vrstvu gelu a nechte nehet opět vytvrdit. 

 

Použijte lešticí utěrku k jemnému odstranění nerovného povrchu vrchní vrstvy 
vytvrzeného gelu. Vždy utírejte od kůžičky směrem k volnému okraji a použijte 
novou utěrku pro každý nehet, abyste zabránili nanesení lepivého gelu na plochu 
dalšího nehtu. 
Důležité upozornění:  
Expozice UV záření by měla být omezena na maximálně 6 ošetření na každé straně 
v jednom dni (Každé ošetření trvá 3 minuty). 

 
 

LEŠTĚNÍ 
 

 

Po vytvrzení nehtů vyhlaďte spoje aplikovaného UV gelu pomocí hrubého pilníku. 
To pomůže zabránit zvedání vytvrzeného UV gelu v zadní části nehtu. Pilujte kolem 
stran nehtu. 

 

Pokud chcete dosáhnout přirozenějšího vzhledu bez vysoko lesklého povrchu, 
přejděte každý nehet bílým brusným blokem. Poté vyleštěte 3 fázovými pilníky, 
postupujte od pilníku 1 k pilníku 3, dokud nemá každý nehet přirozený lesk. 

 
Nezapomeňte vyčistit štěteček a nasadit víčka na lahvičky. K čištění štětečku jej ponořte do čisticího roztoku a 
utřete papírovou utěrkou. Poté ponořte do oleje pro ochranu štětin. Před použitím štětečku musíte odstranit 
olej opětovným ponořením do lešticího přípravku a utřít čistou papírovou utěrkou. 
 
 

 
 
 



DOPLNĚNÍ 
 

Když přirozený nehet roste, je nutné doplnit gel, neboť se objeví mezera mezi kůží a spojem. Gel se může začít 
také zvedat. To je obyčejně nutné asi po dvou týdnech po první aplikaci a poté každé 2-3 týdny. 

 

Přebruste spoj UV gelu pomocí pilníku, odstraňte veškerý volný nebo zvednutý gel. 

 

Přejděte celou oblast pomocí bílého brusného bloku. 

 

Dodržujte postup v části APLIKACE UV GELU, použijte pouze dvě vrstvy a poté část 
VYTVRZENÍ UV NEHTU a KONEČNÁ ÚPRAVA. 

 
 

 

ODSTRANĚNÍ PILOVÁNÍM 
 

UV nehty jsou velmi silné a jsou navržené na dobu až tří měsíců. Pokud dodržujete správný postup pilování a 
plnění, není důvod odstraňovat nehty, neboť rostou společně s nehtem, nakonec se ztratí, když vytvarujete 
špičku nehtu.  Pokud však potřebujete sundat nebo vyměnit špičky, jsou dva způsoby odstranění: 

 

Toto je preferovaný způsob pro profesionální odstranění.  
Prostě opilujte gel, dokud nezůstane velmi tenká vrstva na nehtu, ta poté 
přirozeným způsobem odroste. 
Začněte zkracováním nehtů na požadovanou délku. 

 

Pomalu a opatrně pilujte vrstvu gelu pilníkem střední zrnitosti, nechte velmi 
tenkou vrstvu. NEOPILUJTE přirozený nehet. 

 

Vytvarujte pilníkem a umyjte ruce důkladně k odstranění všech stop prachu z gelu, 
který může dráždit pokožku. 

 

Ošetřete nehty a kůži pomocí oleje a hydratačního krému. 



ODSTRANĚNÍ ACETONEM 
 

Vytvrzený gelový polymer má křížovou strukturu, čímž je velmi silný. Proto odolává mnoha rozpouštědlům. K 
zjemnění gelu můžete použít aceton, poté oloupat po vrstvách. To zahrnuje ponoření konců prstů do acetonu 
(odlakovače obsahujícího nejméně 90% acetonu) na určitou dobu. Nedoporučujeme provádět tento postup 
příliš často. 

 

Odstřihněte prodlužovací špičky co nejvíce a odstraňte lak na nehty. 

 

Pomalu a opatrně opilujte vrstvu gelu pomocí pilníku střední zrnitosti, nechte 
velmi tenkou vrstvu gelu. Nepilujte přirozený nehet. 

 

Naplňte do mísy horkou vodu. Dejte malou, neplastovou mísu do horké vody. 
Nalijte do menší vnitřní mísy odstraňovač nehtů nebo odlakovač (obsahující 
nejméně 90% acetonu). 

 

Namočte nehty na 15 minut, poté zkontrolujte, zda gel změkl a nehty se uvolňují. 
Zajistěte, aby byly nehty zcela ponořené do roztoku. Můžete překrýt ruku osuškou, 
abyste zachovali teplo a snížili výpary. 

 

Po změkčení, nechte nehty ponořené v roztoku acetonu a pokuste se JEMNĚ 
olupovat gel z nehtů pomocí dřevěné paličky. 

 

Po každém zvednutí nehtů z acetonu gel opět ztvrdne, proto se pokuste ponechat 
nehty ponořené v roztoku během celého procesu. Poté si důkladně opláchněte 
ruce a odstraňte všechny stopy acetonu. 

 

Ruce nakrémujte a na nehty naneste olej a hydratační krém. 

Poznámka: Aceton může způsobit dehydrataci kůže a nehtové ploténky, jako takový. Tento způsob 
nedoporučujeme preferovat, jako častou metodu odstranění. 
 
ZVYŠTE POZORNOST!  
S roztokem manipulujte opatrně: 
• K ohřátí NEPOUŽÍVEJTE kamna, otevřený plamen, fén, mikrovlnnou troubu ani jiné podobné zařízení. 
• Vyhněte se otevřenému ohni, jiskrám a jiným zdrojům ohně (např. cigarety a cigaretové zapalovače.) 
• Nevdechujte výpary. 

 



RADY K NÁSLEDNÉ PÉČI 
 

• K zachování gelového prodloužení, opilujte gelové spoje a okolí volného konce nehtu před doplněním. 
Aplikujte olej na kůži a nehty na noc, vetřete do kůže kolem nehtu. Aplikujte zvlhčovač na ruce nejméně jednou 
denně. 
• NEPOUŽÍVEJTE odstraňovače laku obsahující aceton - tento změkčí nehtové špičky a znehodnotí povrch gelu. 
• NEPOUŽÍVEJTE rozpouštědla, jako jsou prací prášky nebo tekuté prášky, ani bělidla bez rukavic, poškodíte 
špičky. 
• Po mytí důkladně vysušte ruce. Zachycená voda pod nehty se může znečistit, což může vést k odbornému 
zásahu lékaře. 
• Použijte čistý základ pod tmavý nebo silně barevný lak na nehty, abyste zabránili skvrnám na nehtech. 
• UV záření je neviditelné, není to modré světlo, které vidíte, proto i když žárovka vypadá být tmavá, nemá to 
vliv na provoz. UV žárovky potřebují přibližně minutu na dosažení maximálního výkonu. 
• Pokud se oblast gelu zvedá, obruste uzvednutou oblast a postupujte podle popisu v části doplnění. 
Neodlepujte. 
• Pamatujte, že nejčastější příčinou zvedání gelových nehtů je nedostatečná příprava. Zkuste odstranit veškeré 
zbytky kůže z nehtu dříve, než budete pokračovat dalším krokem a NEDOTÝKEJTE se nehtu prstem po vyčištění 
z důvodu možné kontaminace oleji. 
Pokud se dotknete nehtu, utřete opět povrch lešticí utěrkou k odstranění mastnot. 
• Pokud si všimnete, že povrch gelu je nerovný, aplikujte další vrstvu gelu a vytvrzujte po dobu 4 minut. 
• Pokud mají vaše nehty nadměrné „C“ zakřivení, může být obtížné vytvrdit strany nehtů. Zkuste otáčet prstem 
ze strany na stranu během tvrzení pod UV lampou, k vystavení všech stran nehtu a vytvrzujte 4 minuty. 
• Pamatujte, pokud se jednou dotknete lešticím přípravkem povrchu nehtu, NEMŮŽETE aplikovat další vrstvu 
gelu bez přebroušení k odstranění lesku z povrchu. Gel nedrží na lesklém tvrdém povrchu gelu! 
 
 

UPOZORNĚNÍ K VÝROBKU 
 
LEŠTICÍ UTĚRKY: 
Upozornění: Vysoce hořlavé. Držte mimo otevřeného ohně, leštěného nábytku a syntetických materiálů. 
Nepoužívejte vnitřně. Dráždivý pro oči. Držte mimo dosah dětí. 
ACETONOVÝ ROZTOK: 
POKYNY: Zlikvidujte roztok acetonu se zvýšenou opatrností. 
POZOR: Vysoce hořlavý. Držte mimo otevřeného ohně, leštěného nábytku a syntetických materiálů. 
Nepoužívejte vnitřně. Dráždivý pro oči. Držte mimo dosah dětí. 
UV GEL: 
Upozornění: Může dráždit oči a kůži. V případě kontaktu vypláchněte vodou. Nevystavujte nádobku s UV gelem 
teplu ani UV světlu během aplikace gelu na nehty. Pouze k vnějšímu použití. 
LEPIDLO: 
UPOZORNĚNÍ: Pouze k vnějšímu použití. Držte mimo dosah dětí. Lepí kůži a oči v sekundě. Vyhněte se kontaktu 
s látkami nebo oděvy. V některých případech může způsobit popálení. Lepidlo na nehty se časem 
opotřebovává, a proto potřebuje vyměnit. K maximalizaci životnosti lepidla: vždy uzavřete lahvičku s lepidlem, 
pokud jej nepoužíváte. Neskladujte lepidlo déle než 6 měsíců, v opačném případě se snižuje jeho účinek. 
PRIMER: 
UPOZORNĚNÍ: Vysoce hořlavý. Držte mimo otevřený plamen, leštěný podklad a syntetické materiály. 
Nepoužívejte vnitřně. Dráždivý k očím. Držte mimo dosah dětí. 
 

PÉČE & ÚDRŽBA UV LAMPY 
 

• Nenechávejte UV lampu při zapnutí bez dozoru. 
• Nerozebírejte ani neopravujte. V přístroji nejsou žádné části, které by byly opravitelné 
uživatelem jednotky. 
• Pokud žárovka selže, obraťte se pro výměnu na Rio nebo jeho servisního zástupce. 
Neměly by být použity žádné alternativní žárovky, než ty, které jsou uvedeny na typovém štítku. 
• NEUMÍSŤUJTE tento přístroj do vody. 
• Při provozu UV lampy musí být ruce suché. 
• Jednotku před čištěním vlhkým hadříkem VŽDY odpojte od sítě. NEPOUŽÍVEJTE rozpouštědla nebo čisticí 
prostředky. 
• Používejte UV lampu POUZE pro vytvrzení vašich nehtů. Pokud lampu nepoužíváte, vypněte ji. 
• Pokud si myslíte, že přístroj nefunguje správně, nebo je vadný, přestaňte jej okamžitě používat a volejte naši 
zákaznickou linku. 
• Je-li napájecí kabel do vaší lampy poškozen, jednotka se nesmí používat, dokud kabel není nahrazen Rio nebo 
jeho servisním zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo nebezpečí. 



LIKVIDACE 
 

Směrnice o Likvidaci starých elektrických a elektronických přístrojů (WEEE) směrnice (2002/96/EC) platí 
pro recyklaci produktů použitím nejlepších technik k minimalizaci dopadu na životní prostředí, 
odstraněním nebezpečných látek a zabráněním zvyšování odpadu.  

 
Výrobek je klasifikován jako Elektrické nebo elektronické zařízení, proto zajistěte na konci jeho životnosti 
správnou likvidaci správným způsobem v souladu s místními předpisy. Nesmí se likvidovat společně s běžným 
domovním odpadem. 
 

PÉČE O ZÁKAZNÍKY 
 

Pokud máte nějaké dotazy, nebo pokud se objeví nějaké problémy s tímto produktem, volejte prosím naši Rio 
Zákaznickou linku na 01242 702345 nebo se na nás obraťte e-mailem: online@riobeauty.com 
Chcete-li zaregistrovat vaši dvou letou záruku on-line návštěvou: www.riobeauty.com/warranty_online.htm 
Chcete-li znovu objednat další příslušenství, navštivte prosím www.riobeauty.com nebo kontaktujte svého 
místního distributora: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT NA SERVISNÍ STŘEDISKO:    
Výhradní dovozce a distributor pro ČR a SK:   

BORGY CZ, a.s.       
Reklamace / servis       
areál RTK, Zápy 4, 250 01   

Česká republika  
E-mail: reklamace@borgy.cz 
www.borgy.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reklamace@borgy.cz
http://www.borgy.cz/


 
Rio UVLP5 - PROFESIONÁLNA SADÁ PRE APLIKÁCIU GELOVÝCH NECHTOV UV LAMPOU - SK  
Návod na použitie 
 

BEZPEČNOSTNÉ OPATRENIE 
 
• Prečítajte si všetky pokyny a uschovajte ich pre budúce použitie. 
• Nepoužívajte UV lampu za iným účelom, než je uvedené v tomto návode. 
• Udržujte mimo dosahu detí. Deti a tí, ktorí prístroj neužívajú, by nemali byť prítomní počas prevádzky lampy. 
• Vaša UV lampa vyžaruje UV žiarenie, nepozerajte sa priamo do svetelného zdroja. 
• Vystavenie UV žiareniu by malo byť obmedzené na maximálne 6 ošetrení na každej ruke v jednom dni (Každé 
ošetrenie trvá 3 minúty). 
• Rovnako ako so slnkom alebo UV všetkých spotrebičov, vystavenie ultrafialovému (UV) žiareniu môže 
spôsobiť kožné poškodenie alebo poškodenie zraku (vrátane spálenia slnkom), ktoré môže byť nevratné. 
Nadmerné a opakované expozície ultrafialovým svetlom môže viesť k predčasnému starnutiu kože a tiež k 
zvýšenému riziku vzniku kožných nádorov. Vždy vyhľadajte lekársku pomoc, ak sa objaví trvalé hrudky, alebo 
vredy na koži, alebo v prípade, že sa zmenila farba pigmentových znamienok. Vystavenie UV žiareniu zvyšuje 
riziko poškodenia kože v neskoršom živote. 
• Nepoužívajte prístroj, pokiaľ nie je osadená žiarovka, alebo v prípade, že je rozbitá - v tomto dôsledku môže 
dôjsť k poškodeniu jednotky. 
 
UV zariadenie nesmú používať osoby: 
• S otvorenými ranami na alebo okolo kožtičky nechtu alebo pri infekcii nechtov. 
• Pod 18 rokov veku. 
• Ak je spálená slnkom, alebo ktorá má kožu, ktorá sa ľahko spáli, keď je vystavená slnku. 
• Ak trpí alebo skôr trpela rakovinou kože alebo s predispozíciou k rakovine kože. 
• Ak má blízkeho člena rodiny s anamnézou melanómu. 
• Ak má chorobu, ktorá zahŕňa fotosenzitivitu alebo užíva fotosenzibilizujúce lieky (zvyšujúce citlivosť voči 
ultrafialovému žiareniu). Ak si nie ste istí, vyhľadajte lekársku pomoc. 
• Nie je určené pre používanie osobami so zníženými fyzickými, zmyslovými alebo duševnými schopnosťami, 
alebo nedostatkom skúseností a znalostí, pokiaľ nie sú pod dohľadom alebo im neboli odovzdané inštrukcie 
týkajúce sa použitia zariadenia osobou zodpovednou za ich bezpečnosť. 
• Ak došlo počas 48 hodín po aplikácii k svrbeniu, alergickej reakcii, alebo sčervenaniu kože, mala by byť ďalšia 
expozícia zastavená a vyžiadaná lekárska pomoc. 

 
 

UPOZORNENIE K VÝROBKU 
PRIMER: 
POZOR: Veľmi horľavý. Uchovávajte mimo otvorený oheň, leštených povrchov a umelých materiálov. 
Nepoužívať vnútorne. Dráždivý pre oči. UCHOVÁVAJTE MIMO DOSAHU DETÍ. 
UV GEL: 
POZOR: Môže dráždiť oči a kožu. V prípade kontaktu umyť vodou. Dávajte pozor, aby ste nevystavovali pohárik 
s UV gélom teplu alebo UV žiareniu, počas vašej aplikácie gélu na nechty. 
LEN na vonkajšie použitie. 
LEPIDLO: 
POZOR: Používajte len na vonkajšie použitie. Nevdychujte pary. Uchovávajte mimo dosahu detí. Zlepuje 
pokožku a oči behom niekoľkých sekúnd. Ak prsty alebo iné kožné povrchy zostanú zlepené, použite jemný 
valivý pohyb a pokúste sa takto plochy oddeliť. Ak to nefunguje, skúste použiť na zlepenú plochu malé 
množstvo acetónu. V prípade kontaktu s očami, vypláchnite vodou. Ak by malo podráždenie pretrvávať, 
vyhľadajte lekársku pomoc. Vyhnite sa kontaktu s textíliou alebo oblečením, v niektorých prípadoch môže 
kontakt spôsobiť spálenie. Kvalita lepidla na nechty sa v priebehu času zhoršuje a je potrebné ho pravidelne 
nahradzovať. Pre maximalizáciu životnosti lepidla: vždy utesnite dobre fľašu, ak ho nepoužívate. Neskladujte 
lepidlo dlhšie ako 6 mesiacov, v opačnom prípade sa znižuje jeho účinok. 
 
 
 
 
 
 
 
 



UV NECHTY 
 
UV nechty ponúkajú silné, prirodzené predĺženie s umožnením voľného rastu prirodzených nechtov. UV nechty 
umožňujú vytvoriť silnejšie prepojenie ako iné spôsoby, a umožňujú novému predĺženému nechtu dobré 
fungovanie. To je kľúčom dlhotrvajúceho predĺženia. 
Iné metódy končia silnou konštrukciou, ktorá vyzerá falošne a neponúka hladký, vysoký lesk, prirodzený povrch 
UV nechtov. Vysoko lesklý povrch tiež predlžuje životnosť lesku a znižuje pravdepodobnosť štiepenia. UV gél 
môžete použiť aj na posilnenie prirodzených nechtov. 
Nechajte si dostatok času. Na začiatku vám môže príprava všetkých nechtov trvať dve a pol hodiny. Po zaškolení 
budete schopní túto činnosť vykonať za menej ako 40 minút. 
 
 

BEZPEČNOSTNÉ UPOZORNENIA 
 
• Prečítajte si všetky pokyny a odložte si ich pre použitie v budúcnosti. 
• Nepoužívajte UV lampu na iné ako určené účely. 
• NEPOZERAJTE sa priamo do UV lampy. 
• Držte mimo dosahu detí. 
• Deti by nemali byť prítomné počas použitia lampy. 
UV spotrebiče nesmú používať osoby: 
• S otvorenými ranami na alebo pokožke okolo nechtov alebo s plesňovými infekciami nechtov. 
• Do veku 18 rokov. 
• So spálenou kožou, alebo s kožou náchylnou na spálenie po vystavení slnku. 
• Trpiaci rakovinou, alebo osoby vyliečené z kožnej rakoviny. 
• Osoby s prvým stupňom kožného nádoru. 
• Fotosenzitívne (zvýšená citlivosť na ultrafialové žiarenie). Ak nie ste si istý, kontaktujte svojho lekára. 
• Nie je určený na použitie osobami so zníženými fyzickými, senzorickými alebo mentálnymi schopnosťami, 
alebo bez dostatočných skúseností a znalostí, pokiaľ nie sú pod dohľadom osoby zodpovednej za ich 
bezpečnosť. 
• Ak sa objaví alergická kožná reakcia do 48 hodín od ošetrenia, prístroj nepoužívajte a kontaktujte svojho 
lekára. 
• LEPIDLO: Zvýšte pozornosť pri použití lepidla, pretože lepí kožu za niekoľko sekúnd. Vyhnite sa kontaktu 
lepidla s pokožkou as odevmi, môže to v niektorých prípadoch spôsobiť popálenie. Ak zlepíte prsty dohromady, 
použite jemný rolovací pohyb k uvoľneniu. Ak to nefunguje, použite malé množstvo roztoku acetónu na túto 
oblasť. V prípade kontaktu s očami ich vypláchnite vodou. Vyhľadajte svojho lekára. NEVDYCHUJTE výpary. 
• ACETÓN: Roztok acetónu je dodávaný s týmto prístrojom. Je to vysoko horľavý roztok, nepoužívajte v 
blízkosti ohňa. V prípade vytečenia môže poškodiť látky a leštený nábytok. 
 
 

SKÔR AKO ZAČNETE 
 
Miesto práce musí mať rovný podklad pokrytý osuškou alebo inou pokrývkou. Všetky nečistoty z gélu alebo 
lepidla sa ťažko odstraňujú z odevov, nábytku a kobercov. NEPOUŽÍVAJTE UV lampu na povrchu, ktorý nie je 
chránený osuškou alebo podobnou pokrývkou. 
Držte gél mimo UV lampy a slnečného žiarenia. 
 
Prirodzený necht       Predĺženie nechta 
 

 
 

 
 
 



PREDĹŽENIE NECHTOV 
 

Vyberte špičku, ktorá najlepšie vyhovuje tvaru prirodzeného nechtu. Všimnite si, že "C" zakrivenie špičky musí 
čo najlepšie pasovať na prírodný necht. 
Rovnaké princípy a usmernenia platia k príprave a ošetrení nechtov u palcov. 
 

 

Odstrihnite a zabrúste koniec prirodzeného nechta do rovnomernej dĺžky a tvaru. 
Odporúčame približne 3 mm. 
Vždy pilujte v smere zvonku doprostred nechtu. 

 

Vyberte špičku pre každý necht, ktorá najlepšie vyhovuje tvaru prirodzeného 
nechta. Ak je to nutné, vyberte väčšiu špičku radšej namiesto menšej a pilníčkom 
upravte. 

 

Odcvaknite základňu každého nechta pomocou klieští tak, že stop bod prekrýva 
maximálne jednu tretinu prirodzeného nechta. 

 

Pripravte okraj pilníkom tak, že spojovacie oblasť bude tenká a znižuje sa ku 
koncu. Brúste horizontálne k predĺženiu nechtu. 
Opakujte postup pre všetky nechty. 

 
 

PRÍPRAVA NECHTOV 
 

Toto je najdôležitejšia časť aplikácie predĺženia, ak nechty správne nepripravíte, predĺženie sa budú dvíhať. 
Postupujte dôkladne podľa nasledujúcich krokov. 
Pri prvom použití je vhodné, keď vám pomôže ďalšia osoba. 
 

 

Zložte šperky. Opláchnite ruky mydlom a dôkladne vysušte. 
Jemne zatlačte dozadu kožu okolo nechta dozadu pomocou paličky a odstráňte 
prebytočnú kožu z povrchu nechta. 
Kožné bunky obsahujú oleje a zvlhčovače, ktoré bránia správnemu lepeniu, čo je 
častou príčinou zdvíhanie predĺžených nechtov. 

 

Jemne prebrúsite povrch nechta bielym brúsnym blokom na odstránenie 
povrchového lesku. Zvýšte pozornosť u okrajovej kože a u bočných strán nechta. 



 

Kefou alebo jemnou utierkou odstráňte všetok prach. 

 

Teraz utrite povrch leštiacou utierkou na odstránenie mastnoty a na osušenie 
povrchu nechta. 
NEDOTÝKAJTE sa povrchu nechta po tejto fáze, lebo vaše prsty prenesú prirodzené 
oleje z kože na necht. 

 
 

APLIKÁCIA PREDLŽOVACÍCH ŠPIČIEK 
 

 

Aplikujte tenkú líniu lepidla na plochu predlžovacej špičky. 
Prebytočné lepidlo odstráňte papierovou utierkou. 

 

Pridržte špičku v uhle k nechtu, potom preneste špičku na voľný okraj. Nakloňte a 
zasuňte špičku na plochu nechtu tak, že voľný okraj nechtu si sadne presne po 
stop bod špičky. 

 

Stlačte a podržte špičku v pozícii približne 5 sekúnd, alebo kým nedrží špička 
pevne. Uistite sa, či nie sú pod špičkou žiadne vzduchové bubliny. To zabráni 
vnikaniu vody a nečistôt. 

 

Aplikujte všetkých päť špičiek týmto spôsobom, potom orežte a opilujte do 
požadovaného tvaru a dĺžky. Nechty v tomto bode drží len lepidlom, preto s nimi 
zaobchádzajte opatrne. 
Ak nepoužívate dlhé nechty, odrežte špičky na citlivú dĺžku, pretože ohýbanie a 
klepanie nechtami, je oslabí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZABRÚSENIE SPOJA 
 

Spoj je nutné brúsiť, ak používate prirodzené / čisté špičky. Nezabrusujte, ak používate biele špičky. 
 

 

Ak máte predpripravené špičky správne, postačuje zabrúsenie jemným brúsnym 
blokom, kým spoj nie je viditeľný. 
 
ALEBO 

 

Namočte vatovú tyčinku do roztoku acetónu a pomocou niekoľkých rýchlych 
pohybov do strán, vyhlaďte spoj. Skúste sa vyhnúť treniu po prirodzenom nechte. 
 
NEPOUŽÍVAJTE nadmerné množstvo acetónu, lebo špičku oslabíte. 

 

Upravte strany špičky pomocou leštiaceho pilníka, tak aby boli rovné a odstráňte 
všetky "krídelká", ale neprepiľujte. Opakujte u každého nechta. 

 
 

APLIKÁCIA UV GÉLU 
 

 

Naneste veľmi tenkú vrstvu primeru Lightly na každý necht, počkajte, kým 
neuschne (približne 3 min). Príliš veľa primeru môže spôsobiť pocit popálenia. Ak 
sa tak stane, kliknite prstom o tvrdý povrch, kým tento pocit nezmizne, to trvá 
približne 15-20 sekúnd. 

 

Pomocou štetca, naberte malé množstvo gélu z tuby, nechajte jednu stranu kefy 
čistú utrením o okraj nádobky. 

 

Aplikujte tenkú vrstvu gélu rovnakým spôsobom, ako aplikujete lak na nechty. 
Začnite 1 mm od kože a pokračujte smerom k voľnému okraju.  
Dôležité: Vyhnite sa nanesenia gélu na kožu alebo na kožtičku. Ak sa tak stane, 
ihneď ho odstráňte pomocou vatovej tyčinky namočenej v čističi. 

 

Zakončite pretrením gélu cez voľný okraj predlžovacej špičky. 
Nevyvíjajte nadmerný tlak, pretože štetec sa môže štiepiť, čo zanechá stopy. 
Opakujte tento postup pre všetky nechty. Teraz je všetko pripravené na UV 
vytvrdzovanie. 
Poznámka: Odporúčame aplikáciu gélu a vytvrdzovanie samostatne u prstov a 
palca. 

 
 
 

 
 



VYTVRDZOVANIE UV NECHTOV 
 

Zoznámte sa dobre s pozíciou UV žiarovky tak, aby ste mohli vložiť nechty priamo pod žiarovku. 
Nechty vytvrdzujte samostatne. 
VŽDY udržujte nádobku s UV gélom v dostatočnej vzdialenosti od UV svetla. 
 

 

Zapnite UV lampu - počkajte 1 minútu pre dosiahnutie maximálneho výkonu UV. 
Vložte nechty pod UV žiarovku na vytvrdenie gélu na 3 minúty. 

 

Vrchná vrstva gélu VŽDY vyzerá rovno a je lepivá, je to úplne normálne a nemusí sa 
medzi vrstvami odstraňovať. 
Opakujte aplikáciu UV gélu a tvrdenia ešte dvakrát. 

 

Po aplikácii a vytvrdnutí 3. vrstvy UV gélu skontrolujte každý necht z hľadiska 
"jamiek" (malé zárezy alebo hrebene v UV gélu). Ak sa to objaví, aplikujte ďalšiu 
vrstvu gélu a nechajte necht opäť vytvrdnúť. 

 

Použite leštiacu utierku k jemnému odstráneniu nerovného povrchu vrchnej vrstvy 
vytvrdeného gélu. Vždy utierajte od kožtičky smerom k voľnému okraju a použitie 
novú utierku pre každý necht, aby ste zabránili nanesenia lepivého gélu na plochu 
ďalšieho nechta. 
Dôležité upozornenie: 
Expozície UV žiarenia by mala byť obmedzená na maximálne 6 ošetrení na každej 
strane v jednom dni (Každé ošetrenie trvá 3 minúty). 

 
 

LEŠTENIE 
 

 

Po vytvrdnutí nechtov vyhlaďte spoje aplikovaného UV gélu pomocou hrubého 
pilníka. To pomôže zabrániť zdvíhaniu vytvrdeného UV gélu v zadnej časti nechtu. 
Pilujte okolo strán nechta. 

 

Ak chcete dosiahnuť prirodzenejšieho vzhľadu bez vysoko lesklého povrchu, 
prejdite každý necht bielym brúsnym blokom. Potom vyleštite 3 fázovými pilníkmi, 
postupujte od pilníka 1 k pilníku 3, kým nemá každý necht prirodzený lesk. 

 
Nezabudnite vyčistiť štetec a nasadiť viečka na fľaštičky. Na čistenie štetca ho ponorte do čistiaceho roztoku a 
utrite papierovou utierkou. Potom ponorte do oleja pre ochranu štetín. Pred použitím štetca musíte odstrániť 
olej opätovným ponorením do leštiaceho prípravku a utrite čistou papierovou utierkou. 
 

 
 
 
 



DOPLNENIE 
 

Keď prirodzený necht rastie, je nutné doplniť gél, lebo sa objaví medzera medzi kožou a spojom. Gél sa môže 
začať aj dvíhať. To je obyčajne nutné asi po dvoch týždňoch po prvej aplikácii a potom každé 2-3 týždne. 
 

 

Prebrúste spoj UV gélu pomocou pilníka, odstráňte všetok voľný alebo zdvihnutý 
gél. 

 

Prejdite celú oblasť pomocou bieleho brúsneho bloku. 

 

Dodržujte postup v časti APLIKÁCIA UV GÉLU, použite iba dve vrstvy a potom časť 
VYTVRDNUTIE UV NECHTOV A KONEČNÁ ÚPRAVA. 

 
 

 

ODSTRÁNENIE PILOVANÍM 
 

UV nechty sú veľmi silné a sú navrhnuté na dobu až troch mesiacov. Ak dodržiavate správny postup pilovania a 
plnenia, nie je dôvod odstraňovať nechty, pretože rastú spoločne s nechtom, nakoniec sa stratia, keď 
vytvarujete špičku nechtu. Ak však potrebujete zložiť alebo vymeniť špičky, sú dva spôsoby odstránenia: 
 

 

Toto je preferovaný spôsob pre profesionálne odstránenie. 
Proste opisujte gél, až kým nezostane veľmi tenká vrstva na nechtu, tá potom 
prirodzeným spôsobom odrastie. 
Začnite skracovaním nechtov na požadovanú dĺžku. 

 

Pomaly a opatrne pilujte vrstvu gélu pilníkom strednej zrnitosti, nechajte veľmi 
tenkú vrstvu. NEOPILUJTE prirodzený necht. 

 

Vytvarujte pilníkom a umyte ruky dôkladne na odstránenie všetkých stôp prachu z 
gélu, ktorý môže dráždiť pokožku. 

 

Ošetrite nechty a pokožku pomocou oleja a hydratačného krému. 



ODSTRÁNENIE ACETÓNOM 
 

Vytvrdený gélový polymér má krížovú štruktúru, čím je veľmi silný. Preto odoláva mnohých rozpúšťadlám.  
K zjemnení gélu môžete použiť acetón, potom olúpať po vrstvách. To zahŕňa ponorenie koncov prstov do 
acetónu (odlakovača obsahujúceho najmenej 90% acetónu) na určitú dobu. Neodporúčame vykonávať tento 
postup príliš často. 

 

Odstrihnite predlžovacie špičky čo najviac a odstráňte lak na nechty. 

 

Pomaly a opatrne opilujte vrstvu gélu pomocou pilníka strednej zrnitosti, nechajte 
veľmi tenkú vrstvu gélu. Nepilníkujte prirodzený necht. 

 

Naplňte do misy horúcu vodu. Dajte malú, plastovú misu do horúcej vody. Nalejte 
do menšej vnútornej misy odstraňovač nechtov alebo odlakovač (obsahujúci 
najmenej 90% acetónu). 

 

Namočte nechty na 15 minút, potom skontrolujte, či gél zmäkol a nechty sa 
uvoľňujú. Zaistite, aby boli nechty úplne ponorené do roztoku. Môžete prekryť 
ruku osuškou, aby ste zachovali teplo a znížili výpary. 

 

Po zmäkčení, nechajte nechty ponorené v roztoku acetónu a pokúste sa JEMNE 
olupovať gél z nechtov pomocou drevenej paličky. 

 

Po každom zdvihnutí nechtov z acetónu gél opäť tvrdne, preto sa pokúste 
ponechať nechty ponorené v roztoku počas celého procesu. Potom si dôkladne 
opláchnite ruky a odstráňte všetky stopy acetónu. 

 

Ruky nakrémujte a na nechty naneste olej a hydratačný krém. 

Poznámka: Acetón môže spôsobiť dehydratáciu kože a nechtovej platničky, ako taký. Tento spôsob 
neodporúčame preferovať, ako častú metódu odstránenia. 
 
ZVÝŠTE POZORNOSŤ! 
S roztokom manipulujte opatrne: 
• K ohriatiu NEPOUŽÍVAJTE kachle, otvorený plameň, fén, mikrovlnnú rúru ani iné podobné zariadenia. 
• Vyhnite sa otvorenému ohňu, iskrám a iným zdrojom ohňa (napr. cigarety a cigaretové zapaľovače.) 
• Nevdychujte výpary. 

 



RADY K NÁSLEDNEJ STAROSTLIVOSTI 
 
• K zachovaniu gélového predĺženia, opilujte gélové spoje a okolie voľného konca nechtu pred doplnením. 
Aplikujte olej na kožu a nechty na noc, votrite do kože okolo nechtu. Aplikujte zvlhčovač na ruky najmenej raz 
denne. 
• NEPOUŽÍVAJTE odstraňovače laku obsahujúce acetón - tento zmäkčí nechtové špičky a znehodnotí povrch 
gélu. 
• NEPOUŽÍVAJTE rozpúšťadlá, ako sú pracie prášky alebo tekuté prášky, ani bielidlá bez rukavíc, poškodíte 
špičky. 
• Po umývaní dôkladne vysušte ruky. Zachytená voda pod nechtami sa môže znečistiť, čo môže viesť k 
odbornému zásahu lekára. 
• Použite čistý základ pod tmavý alebo silne farebný lak na nechty, aby ste zabránili škvrnám na nechtoch. 
• UV žiarenie je neviditeľné, nie je to modré svetlo, ktoré vidíte, preto aj keď žiarovka vyzerá byť tmavá, nemá 
to vplyv na prevádzku. UV žiarovky potrebujú približne minútu na dosiahnutie maximálneho výkonu. 
• Ak sa oblasť gélu dvíha, obrúste zdvihnutú oblasť a postupujte podľa popisu v časti doplnenie. Neodlepujte. 
• Pamätajte, že najčastejšou príčinou zdvíhania gélových nechtov je nedostatočná príprava. Skúste odstrániť 
všetky zvyšky kože z nechta skôr, než budete pokračovať ďalším krokom a NEDOTÝKAJTE sa nechtu prstom po 
vyčistení z dôvodu možnej kontaminácie olejmi. 
Ak sa dotknete nechtu, utrite opäť povrch leštiacou utierkou na odstránenie mastnoty. 
• Ak si všimnete, že povrch gélu je nerovný, aplikujte ďalšiu vrstvu gélu a vytvrdzujte po dobu 4 minút. 
• Ak majú vaše nechty nadmerné "C" zakrivenie, môže byť ťažké vytvrdnúť strany nechtov. Skúste otáčať 
prstom zo strany na stranu počas tvrdenia pod UV lampou, k vystaveniu všetkých strán nechta a vytvrdzujte  
4 minúty. 
• Pamätajte, ak sa raz dotknete leštiacim prípravkom povrchu nechta, NEMÔŽETE aplikovať ďalšiu vrstvu gélu 
bez prebrúsenia k odstráneniu lesku z povrchu. Gél nedrží na lesklom tvrdom povrchu gélu! 
 

UPOZORNENIE K VÝROBKU 
 
LEŠTIACE UTIERKY: 
Upozornenie: Vysoko horľavé. Držte mimo otvoreného ohňa, lešteného nábytku a syntetických materiálov. 
Nepoužívajte vnútorne. Dráždivý pre oči. Držte mimo dosahu detí. 
ACETÓNOVÝ ROZTOK: 
NÁVOD: Zlikvidujte roztok acetónu so zvýšenou opatrnosťou. 
POZOR: Veľmi horľavý. Držte mimo otvoreného ohňa, lešteného nábytku a syntetických materiálov. 
Nepoužívajte vnútorne. Dráždivý pre oči. Držte mimo dosahu detí. 
UV GEL: 
Upozornenie: Môže dráždiť oči a kožu. V prípade kontaktu vypláchnite vodou. Nevystavujte nádobku s UV 
gélom teplu ani UV svetlu počas aplikácie gélu na nechty. Len na vonkajšie použitie. 
LEPIDLO: 
UPOZORNENIE: Iba na vonkajšie použitie. Držte mimo dosahu detí. Lepí kožu a oči v sekunde. Vyhnite sa 
kontaktu s látkami alebo odevmi. V niektorých prípadoch môže spôsobiť popálenie. Lepidlo na nechty sa časom 
opotrebováva, a preto potrebuje vymeniť. K maximalizácii životnosti lepidla: vždy uzavrite fľaštičku s lepidlom, 
ak ho nepoužívate. Neskladujte lepidlo dlhšie ako 6 mesiacov, v opačnom prípade sa znižuje jeho účinok. 
PRIMER: 
UPOZORNENIE: Veľmi horľavý. Držte mimo otvorený plameň, leštený podklad a syntetické materiály. 
Nepoužívajte vnútorne. Dráždivý k očiam. Držte mimo dosahu detí. 
 
 

STAROSTLIVOSŤ A ÚDRŽBA UV LAMPY 
• Nenechávajte UV lampu pri zapnutí bez dozoru. 
• Nerozoberajte ani neopravujte. V prístroji nie sú žiadne časti, ktoré by boli opraviteľné 
užívateľom jednotky. 
• Ak žiarovka zlyhá, obráťte sa pre výmenu na Rio alebo jeho servisného zástupcu. 
Nemali by byť použité žiadne alternatívne žiarovky, než tie, ktoré sú uvedené na výrobnom štítku. 
• NEUMIESTŇUJTE tento prístroj do vody. 
• Pri prevádzke UV lampy musia byť ruky suché. 
• Jednotku pred čistením vlhkou handričkou VŽDY odpojte od siete. NEPOUŽÍVAJTE rozpúšťadlá alebo čistiace 
prostriedky. 
• Používajte UV lampu LEN pre vytvrdnutie vašich nechtov. Ak lampu nepoužívate, vypnite ju. 
• Ak si myslíte, že prístroj nefunguje správne, alebo je chybný, prestaňte ho okamžite používať a volajte našu 
zákaznícku linku. 
• Ak je napájací kábel do vašej lampy poškodený, jednotka sa nesmie používať, kým kábel nie je nahradený Rio 
alebo jeho servisným zástupcom alebo podobne kvalifikovanou osobou, aby sa predišlo nebezpečenstvu. 



LIKVIDÁCIA 
 

Smernica o Likvidácii starých elektrických a elektronických prístrojov (WEEE) smernica (2002/96 / EC) 
platí pre recykláciu produktov použitím najlepších techník na minimalizáciu dopadu na životné 
prostredie, odstránením nebezpečných látok a zabránením zvyšovaniu odpadu. 
 

Výrobok je klasifikovaný ako Elektrické alebo elektronické zariadenie, preto zaistite na konci jeho životnosti 
správnu likvidáciu správnym spôsobom v súlade s miestnymi predpismi. Nesmie sa likvidovať spolu s domovým 
odpadom. 
 

STAROSTLIVOSŤ O ZÁKAZNÍKOV 
 
Ak máte nejaké otázky, alebo ak sa objavia nejaké problémy s týmto produktom, volajte prosím našu Rio 
Zákaznícku linku na 01242 702345 alebo sa na nás obráťte e-mailom: online@riobeauty.com 
Ak chcete zaregistrovať vašu dvoch ročnú záruku on-line návštevou: www.riobeauty.com/warranty_online.htm 
Ak chcete znova objednať ďalšie príslušenstvo, navštívte prosím www.riobeauty.com alebo kontaktujte svojho 
miestneho distribútora: 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT NA SERVISNÉ STREDISKO:    
Výhradný dovozca a distribútor pre ČR a SK:   

BORGY CZ, a. s.       
Reklamácie / servis       
areál RTK, Zápy 4, 250 01   

Česká republika 
E-mail: reklamace@borgy.cz 
www.borgy.cz 
 

 

mailto:reklamace@borgy.cz

